

Laier Sørensen ApS
c/o Matchbiler A/S, Fabrikvej 16, 8260 Viby J

CVR-nr. 30 24 28 58

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019.

Niels Jørn Michael Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskabet

Laier Sørensen ApS
c/o Matchbiler A/S
Fabrikvej 16
8260 Viby J

CVR-nr.: 30 24 28 58
Stiftet: 6. februar 2007
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Niels Jørn Michael Sørensen

Revision

Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktivitet er salg og udlejning af biler. Derudover foretages køb og salg af ejendomme, herunder udlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i 2018 realiseret et overskud før skat på 4.457 t.kr., mod et overskud før skat på 6.320 t.kr. i 2017. Ledelsen anser resultat som tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af fortsat høj konkurrence indenfor salg og leasing af biler til private. Det væsentligste datterselskab Matchbiler A/S har i 2018 realiseret et resultat før skat på 2.841 t.kr. mod et overskud før skat på 3.000 t.kr. i 2017. Selv om selskabet har oplevet en stagnation i omsætningen, så har man formået at øge bruttoresultatet. Øgede personaleomkostninger har dog udlignet denne forbedring af bruttoresultatet. Datterselskabet Matchlease ApS har haft samme aktivitetsniveau som i 2017, dog har øgede afskrivninger reduceret årets resultat.

Koncernen er velkonsolideret og har samlet set en god og sund økonomi. Koncernen har primo 2019 afhændet datterselskabet RGV 15B ApS med tilhørende investeringsejendom.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Koncernen handler primært med biler til private, og er derfor eksponeret overfor makroøkonomiske forhold som påvirker befolkningens rådighedsbeløb.

Finansielle risici

Koncernens primære aktivitet er i væsentligt omfang finansieret via en driftskredit i bank.

Valutarisici

Koncernen er ikke særligt eksponeret i forhold til valutaudsving, da der kun handles i valuta i et begrænset omfang.

Renterisici

Koncernens ejendomme er primært finansieret ved realkreditbelåning med både fast rente og rentetilpasning, hvormed ledelsen har forsøgt at minimere udsving i renter og obligationskurser.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra koncernens aktivitet.

Koncernen har ikke pligt til at udarbejde grønt regnskab.

Videnressourcer

Koncernen forsøger løbende at tiltrække kompetence medarbejdere og have fokus på kompetenceudvikling af medarbejderstaben. Koncernens primære aktivitet med salg og leasing af biler, herunder reparation og service af biler, kræver konstant fokus på at give kunden den bedste betjening og kundeoplevelse.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer at koncernen i 2019 realiserer positive resultater på samme niveau som i 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
	21.314.813	21.762.646	-23.431	-11.128
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-13.772.180	-12.646.854	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.828.800	-2.419.874	0
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	3.274.626
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	214.341	237.413	214.341
	Andre finansielle indtægter	91.870	85.722	72.885
	Øvrige finansielle omkostninger	-563.468	-699.446	-24.967
	Resultat før skat	4.456.576	6.319.607	3.513.454
	Skat af årets resultat	-956.234	-1.065.634	-13.112
2	Årets resultat	3.500.342	5.253.973	3.500.342
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i Laier Sørensen ApS	3.500.342	5.253.973	
		3.500.342	5.253.973	

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2018	2017	2018	2017
Note					
Anlægsaktiver					
3	Grunde og bygninger	33.204.993	30.039.086	0	0
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.930.051	2.040.024	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	36.135.044	32.079.110	0	0
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	27.982.745	24.331.778
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	657.632	443.290	657.631	443.290
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	42.068	42.068	0	0
8	Tilgodehavender fra leasing	11.827.395	7.046.793	0	0
9	Deposita	900.000	900.000	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	13.427.095	8.432.151	28.640.376	24.775.068
	Anlægsaktiver i alt	49.562.139	40.511.261	28.640.376	24.775.068

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2018	2017	2018	2017
<u>Note</u>					
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	33.740.034	35.597.136	0	0
	Forudbetalinger for varer	224.704	123.051	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>33.964.738</u>	<u>35.720.187</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.330.577	1.585.502	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	3.603.942	3.984.172
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.191.325	1.134.750	1.191.325	1.134.750
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	200.888	179.086
	Andre tilgodehavender	1.071.444	243.125	0	0
10	Periodeafgrænsningsposter	32.031	0	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>4.625.377</u>	<u>2.963.377</u>	<u>4.996.155</u>	<u>5.298.008</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.709.327</u>	<u>1.435.778</u>	<u>571.448</u>	<u>40.223</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>40.299.442</u>	<u>40.119.342</u>	<u>5.567.603</u>	<u>5.338.231</u>
	Aktiver i alt	<u>89.861.581</u>	<u>80.630.603</u>	<u>34.207.979</u>	<u>30.113.299</u>

Balance 31. december

Passiver					
Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2018	2017	2018	2017	
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	175.000	175.000	175.000	175.000
11	Reserve for opskrivninger	1.488.001	0	0	0
	Overført resultat	30.482.682	26.982.346	31.970.693	26.982.349
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.800.000	0	1.800.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	32.145.683	28.957.346	32.145.693	28.957.349
	Egenkapital i alt	32.145.683	28.957.346	32.145.693	28.957.349
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	1.787.897	1.460.661	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	1.787.897	1.460.661	0	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	17.412.278	18.770.671	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	0	4.665.000	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.782.375	1.146.875	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	20.194.653	24.582.546	0	0

Balance 31. december

Passiver				
<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Gæld til pengeinstitutter	23.211.254	13.229.517	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.169.828	8.252.482	11.000	11.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.548.292	1.046.854
Selskabsskat	834.686	1.119.149	0	0
Anden gæld	2.017.580	3.028.902	2.994	98.096
12 Periodeafgrænsningsposter	<u>500.000</u>	<u>0</u>	<u>500.000</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>35.733.348</u>	<u>25.630.050</u>	<u>2.062.286</u>	<u>1.155.950</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>55.928.001</u>	<u>50.212.596</u>	<u>2.062.286</u>	<u>1.155.950</u>
Passiver i alt	<u>89.861.581</u>	<u>80.630.603</u>	<u>34.207.979</u>	<u>30.113.299</u>

Virksomhedens væsentligste aktiviteter13 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**14 **Eventualposter**

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern	
	2018	2017
Årets resultat	3.500.342	5.253.973
Reguleringer	4.042.291	3.861.818
15 Ændring i driftskapital	-3.430.896	-8.375.427
Renteindbetalinger og lignende	-471.598	-613.728
Pengestrøm fra ordinær drift	3.640.139	126.636
Betalt selskabsskat	-1.333.175	-736.522
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.306.964	-609.886
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.191.760	-336.664
Salg af materielle anlægsaktiver	0	1.139.879
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-4.191.760	803.215
Optagelse af langfristet gæld	0	4.665.000
Afdrag på langfristet gæld	-6.023.393	-658.890
Udbetalt udbytte	-1.800.000	-1.250.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	0	-5.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-7.823.393	2.751.110
Ændring i likvider	-9.708.189	2.944.439
Likvider 1. januar 2018	-11.793.739	-14.738.178
Likvider 31. december 2018	-21.501.928	-11.793.739
Likvider		
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-21.501.928	-11.793.739
Likvider 31. december 2018	-21.501.928	-11.793.739

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
3. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2018	33.898.746	33.849.246	0	0
Tilgang i årets løb	2.705.010	49.500	0	0
Kostpris 31. december 2018	36.603.756	33.898.746	0	0
Opskrivninger 1. januar 2018	5.948.573	5.948.573	0	0
Årets opskrivning	1.907.694	0	0	0
Opskrivninger 31. december 2018	7.856.267	5.948.573	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-9.808.233	-8.417.944	0	0
Årets afskrivninger	-1.446.797	-1.390.289	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-11.255.030	-9.808.233	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	33.204.993	30.039.086	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2018	6.108.068	7.062.767	0	0
Tilgang i årets løb	1.486.750	287.164	0	0
Afgang i årets løb	0	-1.241.863	0	0
Kostpris 31. december 2018	7.594.818	6.108.068	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-4.068.044	-3.850.517	0	0
Årets afskrivninger	-596.723	-384.069	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	166.542	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-4.664.767	-4.068.044	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	2.930.051	2.040.024	0	0
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2018	0	0	24.331.778	22.202.068
Kostpris 31. december 2018	0	0	24.331.778	22.202.068
Årets resultat	0	0	3.650.967	2.129.710
Opskrivninger 31. december 2018	0	0	3.650.967	2.129.710
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	0	27.982.745	24.331.778

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
6. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2018	57.000	57.000	57.000	57.000
Kostpris 31. december 2018	57.000	57.000	57.000	57.000
Opskrivninger 1. januar 2018	386.290	148.877	386.290	148.877
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	214.342	237.413	214.341	237.413
Opskrivninger 31. december 2018	600.632	386.290	600.631	386.290
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	657.632	443.290	657.631	443.290
7. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2018	42.068	42.068	0	0
Kostpris 31. december 2018	42.068	42.068	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	42.068	42.068	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
8. Tilgodehavender fra leasing				
Kostpris 1. januar 2018	7.046.793	7.046.793	0	0
Tilgang i årets løb	4.780.602	0	0	0
Kostpris 31. december 2018	11.827.395	7.046.793	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	11.827.395	7.046.793	0	0
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender	11.827.395	7.046.793	0	0
	11.827.395	7.046.793	0	0
9. Deposita				
Kostpris 1. januar 2018	900.000	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	900.000	0	0
Kostpris 31. december 2018	900.000	900.000	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	900.000	900.000	0	0
10. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt husleje	32.031	0	0	0
	32.031	0	0	0
11. Reserve for opskrivninger				
Årets opskrivning	1.488.001	0	0	0
	1.488.001	0	0	0

Koncern

Modervirksomhed

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
12. Periodeafgrænsningsposter				
Modtaget forudbetaling	<u>500.000</u>	<u>0</u>	<u>500.000</u>	<u>0</u>
	<u>500.000</u>	<u>0</u>	<u>500.000</u>	<u>0</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet har stillet selvskyldnerkaution på i alt 28.350 t.kr. til sikkerhed for bankgæld i tilknyttede virksomheder. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 25.006 t.kr.

- Matchbiler A/S, gæld 13.834 t.kr.
- Matchlease ApS, gæld 9.376 t.kr.
- Kantet ApS, gæld 1.796 t.kr.

14. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

15. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-3.810.433	-10.191.173
Ændring i tilgodehavender	-1.573.396	1.583.279
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.541.539	1.088.915
Andre ændringer i driftskapital	<u>411.394</u>	<u>-856.448</u>
	<u>-3.430.896</u>	<u>-8.375.427</u>
